

Vanløse Lokaludvalg budgetprioriteringer 2022

Multifunktionsplads og lethal på Asfalten, Klitmøllervej 16, v. Vanløse Idrætspark

Ønsker: Projektforslag til lethal og videreudvikling af fleksibelt og multifunktionelt byrum for unge, jf. Bydelsplan og tidligere budgetnotat

Kort om projektet:

I flere år har et af de helt store projekter i arbejdsgruppen for Børn og Unge været Asfalten, Klitmøllervej 16, hvor arbejdsgruppen har et ønske om at skabe et lokalt samlingspunkt med en lethal og en multifunktionsplads med idrætsaktiviteter for børn og unge i Vanløse og København. Gennem aktivitetsforløbet, Vanløse Games, med gadeidræt og streetaktiviteter har arbejdsgruppen gennem flere år forsøgt at vise det potentiale pladsen har for at imødekomme behovet for idrætsaktiviteter- og rum til den uorganiserede idræt. Pladsens udformning vil kunne forbindes med Damhusengens Skoles udendørsareal, Genvejen, for at skabe et sammenhængende byrum, skoler og foreninger også kan bruge.

“Vi håber, at Asfalten kan blive et fremtidigt samlingspunkt for uorganiseret idræt som alle børn og unge i bydelen kan benytte sig af” - Per Stengade, tovholder og arbejdsgruppemedlem i Børn og Unge.

Natur og Miljøstation - forprojekt

Ønsker:

Natur- og Miljøstation ved Damhusengen med dome, værkstedsbygning og dyregård - jf. Udviklingsplanen for Damhussøen, Damhusengen og Krogebjergparken 2017-2022 og i Vanløse Lokaludvalgs Bydelsplan 2017-2020 samt vedhæftede arkitekttegninger.

20. maj 2021

Sagsnummer
2021-0137245

Dokumentnummer
2021-0137245-1

Sekretariatet for Vanløse
Lokaludvalg
Frode Jakobsens Plads 4
2720 Vanløse

EAN-nummer
5798009800275

www.vanloeselokaludvalg.kk.dk

Kort om projektet:

Vanløse Lokaludvalg har udarbejdet et forslag til en Natur- og Miljøstation på den gamle Pumpehusgrund ved

Damhussøen til oplysning, undervisning og udvikling.

Projektet udvikles i tæt samarbejde med Damhusengens Skole, Energi & Vand, Sejlklubben, Center for bæredygtig udvikling, Enggruppen og Vanløse Bilaug.

Projektet indeholder planer om en dome til undervisning, møder etc., en værkstedsbygning med grønt tag og solpaneler, en dyregård med udeareal til dyr, ophold, bier og udstillinger – se vedhæftede arkitekttegninger.

Med projektet vil de involverede parter skabe interesse for området og få gang i brugen af Damhussøen og Damhusengen som udeundervisnings- og værerum til glæde for hele lokalområdet samt som samlingssted for forskellige lokale aktører, der beskæftiger sig med natur- og miljøproblematikken.

For Damhusengens Skole gælder det særligt, at de står overfor et skolebyggeri og i denne sammenhæng, vil en natur- og miljøstation kunne bruges som et roligt tilflugtssted væk fra byggerod og larm for lærere og elever med interesse for formidling i naturen.

Derudover har Energi & Vand en stor interesse i at benytte stationen i forbindelse med klimatilpasningsformidling af bl.a. Harrestrup Å-projektet.

Institutionen Sejlklubben ser projektet som en naturlig forlængelse af deres institution, som grænser op til Pumpehusgrunden og ser frem til at spille en aktiv rolle i både driften og udviklingen af stationen.

Vanløse Bilaug har holdt til på Pumpehusgrunden en del år og de indgår som en naturlig del af en kommende natur- og miljøstation. Skolerne bruger allerede skolernes indsats i deres undervisning.

Genopretning af Apollovej/Vanløse Allé

Genopretning af træer, vej og cykelsti samt etablering af fodgængerovergang ved butikcenter Kronen ved indgangen til Føtex.

I forbindelse med Budget 21 blev der udarbejdet et budgetnotat for forbedret fodgængerkrydsning af Apollovej ved Kronen.

Venlig hilsen